
Kath. Pfarramt Vilseck
Klostergasse 9 
92249 Vilseck
09662 225
vilseck@bistum-regensburg.de
www.pfarrei-vilseck.de

Kath. Pfarramt Schlicht
Pfarrgasse 4
92249 Vilseck
09662 218
schlicht@bistum-regensburg.de
www.pfarrei-schlicht.de

Kath. Pfarramt Sorghof
Kürmreuther Str. 22 
92249 Vilseck 
09662 360 
expositur.sorghof@gmx.de

Institutionelles Schutzkonzept der Pfarreiengemeinschaft
St. Ägidius, Vilseck • St. Georg, Schlicht • Herz Jesu, Sorghof
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Wir achten  
einander.

Wir achten  
aufeinander.

Anlaufstellen bei  
Grenzüberschreitung,

Diskriminierung,  
Gewalt oder Missbrauch.

Institutionelles  
Schutzkonzept der  

Pfarreiengemeinschaft
St. Ägidius, Vilseck 
St. Georg, Schlicht 
Herz Jesu, Sorghof



Pfarrer der Pfarreiengemeinschaft
Klostergasse 9, 92249 Vilseck
09662 225
vilseck@bistum-regensburg.de 

Vertrauenspersonen
Jonas Dittrich
0171 1021149
jonas.dittrich14@web.de 

Anna Metz 
0175 6617730
anna_metz@t-online.de

Silvia Specht
01517 4622890
silvia.specht91@gmail.com

Karl Trummer
01511 2233301
karl.trummer@t-online.de

Projektleitung Institutionelles 
Schutzkonzept
Diakon Dieter Gerstacker
09664 1362
diakon-gerstacker@pfarrei-vilseck.de

Präventionsbeauftragte 
des Bistums Regensburg
Dr. Judith Helmig
0941 597 1681
kijuschu@bistum-regensburg.de

Katholische Jugendstelle Amberg
Dreifaltigkeitsstr. 3, 92224 Amberg 
09621 475550
amberg@jugendstelle.de
www.jugendstelle-amberg.de

Sozialdienst katholischer  
Frauen e. V. Amberg – Notruf
Haager Weg 15, 92224 Amberg
09621 22200
sozialdienst-kf@skf-amberg.de
www.skf-amberg.de

Frauennotruf Regensburg e. V. 
Alte Manggasse 1, 93047 Regensburg 
0941 24171
frauennotruf-regensburg@r-kom.net
www.frauennotruf-regensburg.de

Nummer gegen Kummer
116 111
info@nummergegenkummer.de
www.nummergegenkummer.de

Die Kirche muss ein sicherer Ort sein, an 
dem Grenzüberschreitungen, Diskriminie-
rung, Gewalt und Missbrauch keinen Raum 
haben. Das Bistum Regensburg setzt sich 
aktiv für präventive Maßnahmen ein, um 
eine Kultur der Achtsamkeit zu fördern, 
die Rechte aller Menschen zu wahren und 
bedingungslosen Kinderschutz zu gewähr
leisten. Jede Pfarrei in unserem Bistum 
verfügt daher über ein Institutionelles Schutz- 
konzept, um das Bewusstsein zu schärfen 
und sichere Strukturen zu schaffen. 
Prävention betrifft uns alle und basiert auf 
einem transparenten, offenen und respekt-
vollen Miteinander. 

Sollten Sie Opfer oder Zeug*in von sexu
ellem Missbrauch, Sexismus, Rassismus, 
Ableismus oder anderer Formen von ver-
baler oder physischer Gewalt sein, wenden 
Sie sich an nebenstehende Anlaufstellen 
oder kontaktieren Sie die Polizei.


